[image: Эмблема]

СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

24.05.2022								                    № 336-22-60п
с. Александровское

О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения
от 16 октября 2013 года № 91-13-16п «О Дорожном фонде муниципального образования «Александровское сельское поселение»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства, с целью повышения эффективности использования бюджетных ассигнований, руководствуясь статьей 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Совет Александровского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Александровского сельского поселения от 16 октября 2013 года № 91-13-16п «О Дорожном фонде муниципального образования «Александровское сельское поселение» следующие изменения:
1) подпункты 4,5 пункта 4 главы 2 исключить.
2) [bookmark: _GoBack]подпункт 6  пункта 4 главы 2 считать подпунктом 4.
2.	 Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном законом порядке.

	Заместитель Председателя Совета Александровского сельского поселения
	И. о. Главы Александровского 	сельского поселения

___________________ Л.А. Комаров
___________________

__________________ И. О. Жукова
______________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета Александровского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Александровского сельского поселения от 16.10.2013 года № 91-13-16п «О Дорожном фонде муниципального образования «Александровское сельское поселение»

Настоящий проект решения Совета Александровского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения от 16.10.2013 года № 91-13-16п «О Дорожном фонде муниципального образования «Александровское сельское поселение» разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
Таким образом, в соответствии со статьей 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Подпункт 4 Пункта 4 главы 2 (платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов) и Подпункт 5 Пункта 4 главы 2 (платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортными средствами, имеющими разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн), исключены
В соответствии с исключением подпунктов 4, 5 Пункта 4 главы 2 из проекта решения Совета Александровского сельского поселения от 16.10.2013 года № 91-13-16п «О Дорожном фонде муниципального образования «Александровское сельское поселение» нумерация подпунктов изменена.
На основании вышеизложенного, считаем необходимым внести изменения в решение Совета Александровского сельского поселения от 16.10.2013 года № 91-13-16п «О Дорожном фонде муниципального образования «Александровское сельское поселение»

image1.jpeg